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Sonia López Rodríguez 
Abogada 

 

Cra 13ª # 38-82 Ofc 303 Edf. Muisca I – Tel 2323108 – Cel 3105655391 – Email abogadasonialopez@hotmail.com Bogotá D.C. 
 

 
 
  
 
Señor:  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA - CUND 
 
E.             S.            D. 
 
 
 
 
REF:   EJECUTIVO SINGULAR 2019-00375 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:  CRUZ HERNANDEZ JESUS ORLANDO    
   
     
  
     
SONIA LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Bogotá, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, al Despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de aportar la liquidación del crédito. 
 
Cordialmente,   
 
 
  
 
 

 
 
 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ 
CC. 51.591.731 De Bogotá D.C. 

43.295 del C.S.J.  
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

10,000,000.00   1/03/2019 31/03/2019 19.37 0.0531         29.06           0.0796         31 246,768.49      

10,000,000.00   1/04/2019 30/04/2019 19.32 0.0529         28.98           0.0794         30 238,191.78      

10,000,000.00   1/05/2019 31/05/2019 19.34 0.0530         29.01           0.0795         31 246,386.30      

10,000,000.00   1/06/2019 30/06/2019 19.30 0.0529         28.95           0.0793         30 237,945.21      

10,000,000.00   1/07/2019 31/07/2019 19.28 0.0528         28.92           0.0792         31 245,621.92      

10,000,000.00   1/08/2019 31/08/2019 19.32 0.0529         28.98           0.0794         31 246,131.51      

10,000,000.00   1/09/2019 30/09/2019 19.32 0.0529         28.98           0.0794         30 238,191.78      

10,000,000.00   1/10/2019 31/10/2019 19.10 0.0523         28.65           0.0785         31 243,328.77      

10,000,000.00   1/11/2019 30/11/2019 19.03 0.0521         28.55           0.0782         30 234,616.44      

10,000,000.00   1/12/2019 31/12/2019 18.91 0.0518         28.37           0.0777         31 240,908.22      

10,000,000.00   1/01/2020 01/31/2020 18.77 0.0514         28.16           0.0771         31 239,124.66      

10,000,000.00   1/02/2020 29/02/2020 19.06 0.0522         28.59           0.0783         29 227,153.42      

10,000,000.00   1/03/2020 31/03/2020 18.95 0.0519         28.43           0.0779         31 241,417.81      

10,000,000.00   1/04/2020 30/04/2020 18.69 0.0512         28.04           0.0768         30 230,424.66      

10,000,000.00   1/05/2020 31/05/2020 18.19 0.0498         27.29           0.0748         31 231,735.62      

10,000,000.00   1/06/2020 30/06/2020 18.12 0.0496         27.18           0.0745         30 223,397.26      

10,000,000.00   1/07/2020 31/07/2020 18.12 0.0496         27.18           0.0745         31 230,843.84      

10,000,000.00   1/08/2020 31/08/2020 18.29 0.0501         27.44           0.0752         31 233,009.59      

10,000,000.00   1/09/2020 30/09/2020 18.35 0.0503         27.53           0.0754         30 226,232.88      

10,000,000.00   1/10/2020 31/10/2020 18.09 0.0496         27.14           0.0743         31 230,461.64      

10,000,000.00   1/11/2020 30/11/2020 17.84 0.0489         26.76           0.0733         30 219,945.21      

10,000,000.00   1/12/2020 31/12/2020 17.46 0.0478         26.19           0.0718         31 222,435.62      

10,000,000.00   1/01/2021 31/01/2021 17.32 0.0475         25.98           0.0712         31 220,652.05      

10,000,000.00   1/02/2021 28/02/2021 17.54 0.0481         26.31           0.0721         28 201,830.14      

10,000,000.00   1/03/2021 31/03/2021 17.41 0.0477         26.12           0.0715         31 221,798.63      

10,000,000.00   1/04/2021 30/04/2021 17.31 0.0474         25.97           0.0711         30 213,410.96      

10,000,000.00   1/05/2021 31/05/2021 17.22 0.0472         25.83           0.0708         31 219,378.08      

10,000,000.00   1/06/2021 30/06/2021 17.21 0.0472         25.82           0.0707         30 212,178.08      

10,000,000.00   1/07/2021 31/07/2021 17.18 0.0471         25.77           0.0706         31 218,868.49      

10,000,000.00   1/08/2021 31/08/2021 17.24 0.0472         25.86           0.0708         31 219,632.88      

10,000,000.00   1/09/2021 30/09/2021 17.19 0.0471         25.79           0.0706         31 218,995.89      

10,000,000.00   1/10/2021 31/10/2021 17.08 0.0468         25.62           0.0702         31 217,594.52      

10,000,000.00   1/11/2021 30/11/2021 17.27 0.0473         25.91           0.0710         30 212,917.81      

10,000,000.00   1/12/2021 31/12/2021 17.46 0.0478         26.19           0.0718         31 222,435.62      

619.65 1.6977         929.48         2.5465         7,773,965.75   

$10,000,000.00

$7,773,965.75

$559,356.00

$0.00

$18,333,321.75

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ

CC. 51.591.731 DE BOGOTA

T.P. 43.295 C.S.J

VIGENCIA

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO: CRUZ HERNANDEZ JESUS ORLANDO
RADICADO No. 2019-00375
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JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO 

ABOGADO  

____________________________________________________________________________________ 
CARRERA 6 Nº 11-54 OF. 312 BOGOTA D.C.. Correo electrónico horca06@hotmail.com Celular 3153985296 

 

 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA 
E.                      S.                      D. 
 
 
 
REF:    PROCESO NUMERO: 2018-0064-00 
          HIPOTECARIO DE MIGUEL ANGEL NIETO SABOGAL 
 CONTRA: GUILLERMO AREVALO 
 
 
 
JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO, apoderado judicial de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, me permito presentar la 
liquidación del crédito, como lo ordeno su despacho a través de la providencia del 
día 13 de Julio de 2.018, conforme al literal tercero, así: 
 
 
 

MESES 
CAUSADOS DIAS AÑO CAPITAL INT. MORA SUBTOTAL TOTAL 

LIQUIDACION 
CREDITO     35.000.000     35.000.000 

              

JULIO 31 2017 35.000.000 1,83% 661.850 35.661.850 

AGOSTO 30 2017 35.000.000 1,83% 640.500 36.302.350 

SEPTIEMBRE 30 2017 35.000.000 2,74% 959.000 37.261.350 

OCTUBRE 31 2017 35.000.000 2,64% 954.800 38.216.150 

NOVIEMBRE 30 2017 35.000.000 2,64% 924.000 39.140.150 

DICIEMBRE 31 2017 35.000.000 2,64% 954.800 40.094.950 

ENERO 31 2018 35.000.000 2,58% 933.100 41.028.050 

FEBRERO 28 2018 35.000.000 2,58% 842.800 41.870.850 

MARZO 31 2018 35.000.000 2,58% 933.100 42.803.950 

ABRIL 30 2018 35.000.000 2,37% 829.500 43.633.450 

MAYO 31 2018 35.000.000 2,37% 857.150 44.490.600 

JUNIO 30 2018 35.000.000 2,37% 829.500 45.320.100 

JULIO 31 2018 35.000.000 2,37% 857.150 35.857.150 

AGOSTO 31 2018 35.000.000 2,47% 893.317 36.750.467 

SEPTIEMBRE 30 2018 35.000.000 2,47% 864.500 37.614.967 

OCTUBRE 31 2018 35.000.000 2,45% 857.500 38.472.467 

NOVIEMBRE 30 2018 35.000.000 2,45% 857.500 39.329.967 

NOVIEMBRE 8 2018   ABONO 6.500.000 32.829.967 

DICIEMBRE 31 2018 35.000.000 2,45% 857.500 33.687.467 

ENERO 31 2019 35.000.000 2,46% 861.000 34.548.467 

FEBRERO 28 2019 35.000.000 2,46% 803.600 35.352.067 

MARZO 31 2019 35.000.000 2,46% 889.700 36.241.767 

ABRIL 30 2019 35.000.000 2,46% 889.700 37.131.467 

MAYO 31 2019 35.000.000 2,46% 889.700 38.021.167 

JUNIO 30 2019 35.000.000 2,46% 861.000 38.882.167 

JUNIO 6 2019   ABONO 6.000.000 32.882.167 

JULIO 31 2019 35.000.000 2,46% 889.700 39.771.867 

AGOSTO 31 2019 35.000.000 2,46% 889.700 40.661.567 



 

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO 

ABOGADO  

____________________________________________________________________________________ 
CARRERA 6 Nº 11-54 OF. 312 BOGOTA D.C.. Correo electrónico horca06@hotmail.com Celular 3153985296 

 

SEPTIEMBRE 30 2019 35.000.000 2,41% 843.500 41.505.067 

OCTUBRE 31 2019 35.000.000 2,41% 871.617 42.376.683 

NOVIEMBRE  30 2019 35.000.000 2,41% 843.500 43.220.183 

DICIEMBRE 31 2019 35.000.000 2,41% 871.617 44.091.800 

ENERO 31 2020 35.000.000 2,34% 846.300 44.938.100 

FEBRERO 28 2020 35.000.000 2,34% 764.400 45.702.500 

MARZO 31 2020 35.000.000 2,34% 846.300 46.548.800 

ABRIL 30 2020 35.000.000 2,27% 794.500 47.343.300 

MAYO 31 2020 35.000.000 2,27% 820.983 48.164.283 

JUNIO 30 2020 35.000.000 2,27% 794.500 48.958.783 

JULIO 31 2020 35.000.000 2,28% 824.600 49.783.383 

AGOSTO 31 2020 35.000.000 2,28% 824.600 50.607.983 

SEPTIEMBRE 30 2020 35.000.000 2,28% 798.000 51.405.983 

OCTUBRE 31 2020 35.000.000 2,26% 817.367 52.223.350 

NOVIEMBRE 30 2020 35.000.000 2,23% 780.500 53.003.850 

DICIEMBRE 31 2020 35.000.000 2,18% 788.433 53.792.283 

ENERO 31 2021 35.000.000 2,16% 781.200 54.573.483 

FEBRERO 28 2021 35.000.000 2,19% 715.400 55.288.883 

MARZO 31 2021 35.000.000 2,19% 792.050 56.080.933 

ABRIL 30 2021 35.000.000 2,19% 766.500 56.847.433 

MAYO 31 2021 35.000.000 2,15% 777.583 57.625.017 

JUNIO 30 2021 35.000.000 2,15% 752.500 58.377.517 

JULIO 31 2021 35.000.000 2,15% 150.500 58.528.017 

AGOSTO 31 2021 35.000.000 2,15% 752.500 59.280.517 

SEPTIEMBRE 30 2021 35.000.000 2,15% 752.500 60.033.017 

OCTUBRE 31 2021 35.000.000 2,15% 752.500 60.785.517 

NOVIEMBRE 30 2021 35.000.000 2,15% 752.500 61.538.017 

DICIEMBRE 31 2021 35.000.000 2,15% 752.500 62.290.517 

 
TOTAL: SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS 
DIECISIETE  PESOS M/CTE. 

 
 
 
Sírvase señor Juez, ordenar dar el trámite pertinente. 

 
 
 
 
Atentamente, 

 
 

 
 
 

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO   
 C.C. Nº 11.376.621 de Fusagasugá 

   T.P. Nº 54.548 del C.S.J. 
 
DICIEMBRE 9/2021 
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